
Anlage 4

Gebühr 2007
Gebühr
ab 2011

Differenz

Verwaltungsgebühr
Anzahl der bean-
tragten Standorte

1 - 25 30,00 € 10,00 €

26 - 49 40,00 € 20,00 €

ab 50 50,00 € 10,00 €

Sondernutzungsgebühren

Anbringen von Werbeplakaten Anzahl der Plakate Gebühr / pro Monat
Gebühr /

pro Monat

1 - 25 1,50 € 2,00 € 0,50 €

26 - 49 1,70 € 2,30 € 0,60 €

ab 50 1,70 € 2,50 € 0,80 €

Aufstellen von Dreieckständern
Anzahl der 

Dreieckständer Gebühr / pro Monat
Gebühr /

pro Monat

1 - 25 3,00 € 3,50 € 0,50 €

26 - 49 3,40 € 3,80 € 0,40 €

ab 50 3,40 € 4,00 € 0,60 €

20,00 € bzw.
Änderung ab 15.03.2010:

ab 50 Standorten = 40,00 €

Gebühren für das Anbringen von Werbeplakaten und
das Aufstellen von Dreieickständern
- Gegenüberstellung 2007 - 2011


